
 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 40 ГОРОДА ДОНЕЦКА» 
ОГРН 1229300068238 

283062, Донецкая Народная Республика 

Г.О. ДОНЕЦК Г. ДОНЕЦК, УЛ.  КЛЕНОВАЯ, 1А                               Е-mail: school401965@mail.ru 

тел. +79495094100                                    http://school40.my1.ru/    

 

П Р И К А З 

15.04.2024 г. г. Донецк № 67 

 

О проведении оперативно-профилактических мероприятий «Твой выбор»  

 

Во исполнение письма Отдела полиции № 7 (по обслуживанию 

Ленинского района г. Донецка) УМВД России Донецкое от 15.04.2024 № 

46/35-3609, письма отдела образования администрации Ленинского района г. 

Донецка от 17. 04. 2024 № 01/24-573 «О проведении оперативно-

профилактических мероприятий «Твой выбор» и в целях профилактики 

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести в МБОУ «Школа № 40 г. Донецка» оперативно-

профилактические мероприятия «Твой выбор» (далее ОПМ «Твой выбор») с 

привлечением специалистов субъектов профилактики. 

2. Социальному педагогу, Кияшко Елене Витчиславовне:  

2.1. Разместить информацию о проведении ОПМ «Твой выбор» на 

официальном сайте МБОУ «Школа № 40 г. Донецка», в группе ВК в срок до 

21 апреля 2024 г.  

2.2 Обеспечить участие обучающихся в мероприятиях в рамках ОПМ 

«Твой выбор» (Приложение 1).  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                         С.Н. Репина 

 

mailto:school401965@mail.ru


Приложение 1 к приказу № 67 

МБОУ «Школа № 40 г. Донецка» 

от 15.04.2024 

 

 

ПЛАН 

проведения ОПМ «Твой выбор» 

 

№ 
п/
п 

Название мероприятия акции 

Дата, время 
проведения 
мероприятия / класс 

Ответственные  

1 
Размещение информации о 

проведении ОПМ «Твой выбор» 15.04.2024 
Социальный 

педагог 

 

2 
Профилактика табакокурения у 

подростков 
15.04.2024 

Социальный 

педагог 

 

3 

Правовой час "О недопустимости 

распространения идеологий 

неонацизма и радикального 

национализма". 

16.04.2024 

Классные 

руководители 9-

11 классов 

 

4 

Ответственность 

несовершеннолетних за 

употребление вейпов, табака 

17.04.2024 Педагог -

психолог 

 

6 

Информационный час на тему: 

"Молодежные субкультуры. 

Опасность неформальных 

молодежных объединений (рокеры, 

байкеры, эмо, скинхеды, фрики и 

т.д." 

18.04.2024 Социальный 

педагог 

 

7 

Кибербезопаснось среди 

несовершеннолетних 
19.04.2024 Учитель 

информатики 

8 

Предоставление информации о 

проведенных мероприятиях в рамках 

ОПМ и фотоотчетов 
 

22.04.2024 

 

Социальный 

педагог 

 

 


